
Framtidens utmaningar och behov av ny 
demokratisk logik hos Jönköpings 
socialdemokraterna. 
 
Jag läste i lördagens JP såväl Olovssons 
inlägg om Rydh verkligen förstår hur 
dagens demokrati fungerar samt 
Perssons debattinlägg kring de 
farhågor som Persson hyser efter att 
regeringen lägger ner 
Integrationsverket. 
 
Persson och Rydh är de lokala 
representanter av en socialdemokrati 
som är i behov av en ny politisk logik. 
Den gamla logiken, som ledde 
socialdemokraterna till att 
prenumerera på såväl regeringsmakten 
och Jönköpingsmajoriteten, erbjuder 
inte längre de lösningar som ett 
modernt samhälle kräver för att 
fungera effektivt.  
 
En ideologi, som bygger på bidrag, ett 
brett statligt och kommunalt ägande, 
medborgarnas beroende av 
välfärdssystem, höga skatter, 
utanförskap och oviljan till att förändra 
sig har ingen framtid. Det är en 
ideologi som exkluderar människan 
och än värre gör sig till en rättmättig 
monopolistisk tolkare av individens 
behov.   
  
Persson och Rydh tillhör många av 
socialdemokratiska företrädare som 
vägrar acceptera att världen omkring 
dem förändras och att det därmed 
uppstår behov av nya lösningar.  
 
 
 
 

 
 
 
 
Deras uppfattning är att kartan,  
socialdemokraternas totalitära synsätt 
av vad medborgarna behöver, vinner 
framför verkligheten. Därför sitter de 
fast i sin verklighet som få delar. 
Därför säger de oftast nej till allt som 
föreslås.  
 
Utöver deras förkärlek att anmäla allt 
som rör sig emot deras ålderstigna 
karta säger dessa herrar nej till fria 
skolor, nej till solresor för äldre sjuka 
utomlands, nej till tjänstegarantier, nej 
till nästintill allt.  
För de kommunmedborgare som följer 
det politiska arbetet i fullmäktige är 
det lätt att se och höra att oppositionen 
har ersatt den konstruktiva dialogen 
och alternativa förslag till majoriteten 
med frenesifyllda attacker, häxjakt på 
enskilda företagare och företag och ett 
ständigt svar på alla lösningar och 
förslag med NEJ.  
Jag och många med mig undrar om 
den lokala socialdemokratin klarar sin 
oppositions roll. 
 
Det är sorgligt att betrakta 
utvecklingen för oppositionen. Men än 
mer sorgligt är att socialdemokratin 
har fastnat i sin historiska gloria då 
makten var garanterad utan att visa 
resultat till gagn för medborgarna. 
Numera har utmaningarna för 
politiken ökat. Det krävs mer än bara 
slagord, tal om ”de svaga och de 
starka”. Barrikadspåståenden vinner 
inte förståelse och acceptans i vårt 
upplysta samhälle. Persson och Rydh 
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och många med dem bör ta sig en 
funderare om det verkligen är kartan 
som socialdemokraterna har ritat som 
skall styra samhället eller om det är 
medborgarnas behov som man skall 
rätta sig efter.  
 
I ett alltmer komplext Sverige och 
Jönköping, där politiken under den 
socialdemokratiska epoken har vuxit 
allt starkare, har den enskildes 
rättigheter, skyldigheter och 
möjligheter till egna val starkt 
begränsats. Det är därför viktigt att 
skapa en grund om landets och 
kommunens framtida styre och 
tydliggöra den enskildes rättigheter 
och skyldigheter.  
Att skifta fokus på medborgarnas 
behov snarare än politikens villkor är 
för mig en starkare drivkraft i min 
politiska gärning och en riktig 
utmaning för det politiska 
etablissemanget såväl lokalt i vår stad 
som på riksnivå. 
 
Den största utmaningen handlar om 
hur vi skall kunna lägga en solid 
grund för en utveckling som erbjuder 
fler möjligheten att arbeta. 
Alliansregeringens målsättning är att 
på detta sätt skapa fler som bidrar till 
finansiering av välfärdsverksamheter 
som i takt med den demografiska 
utvecklingen och medicinska 
landvinningar kommer att ta ökade 
resurser i anspråk. 
 
 
Den andra utmaningen handlar om 
hur vi på bästa sätt skapar 
förutsättningar för att höja kvaliteten i 
våra gemensamt finansierade 

kärnverksamheter som förskolan, 
skolan, sjukvården och äldreomsorgen. 
 
Den tredje utmaningen är att bidra till 
att skydda och förbättra miljön. En 
stark ekonomi och tillväxt samt 
internationellt samarbete är kritiska 
faktorer för att uppnå goda resultat. 
Detta i kombination med en svensk 
miljöpolitik i framkant och personligt 
ansvarstagande med insikt om det 
gemensamma förvaltarskapet av 
miljön är viktiga delar i detta 
långsiktiga arbete. 
 
Att utöva opposition är en viktig roll i 
ett demokratiskt samhälle. Detta har 
inte tydligen gått fram hos Persson, 
Rydh med flera. Dagens utmaningar 
kräver konstruktiv dialog, sakliga 
argument men framförallt resultat. 
Jönköpings första politiska halvlek är 
över. Persson, Rydh och deras vänner 
har mycket att fundera under 
sommaruppehållet. Förhoppningsvis 
och när den andra halvleken startar 
kan de bättre bevisa vara värdiga i 
rollen som opposition som 
medborgarna har anförtrott dem.   
 
Sotiris Delis (m) 
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